


2 / 2 

 

(4) Katedry převedené prostředky vynakládají dle svých potřeb – zejména na 
odměňování a motivaci vyučujících participujících na daném studijním programu, na 
úhradu nákladů spojených s hostujícími vyučujícími a další provozní náklady dle 
rozhodnutí vedoucího katedry nebo jím pověřeného zaměstnance. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji tajemnici fakulty. 

(2) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává tajemnice fakulty. 

(3) Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 2. 2022. 

 

 

 

Brno, 19. ledna 2022 
prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
děkan Fakulty sociálních studií MU 

  


	Management mezikatederních anglických studijních programů Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity
	(ve znění účinném od 1. 2. 2022)

	Článek 1
	Obecná ustanovení
	(1) Toto opatření se vztahuje na studijní programy v anglickém jazyce vyučované na Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity (dále jen fakulty), na jejichž zajišťování se podílí více než jedna katedra. Jedná se o studijní programy Global Challen...
	(2) Toto opatření stanovuje způsob odpovědnosti za organizační a administrativní záležitosti studijních programů a způsob rozdělování finančních prostředků plynoucích z poplatků za studium.

	Článek 2
	Organizační zajištění
	(1) Za organizační a administrativní zajištění studijních programů odpovídá garanční pracoviště.
	(2) Garančním pracovištěm je ta katedra, která je kmenovým pracovištěm garanta studijního programu.

	Článek 3
	Stanovení výše odvodů z poplatků
	(1) Z poplatků za studium daného studijního programu je odváděno 5 % jako zisk fakulty, dále příslušné procento na pokrytí společných provozních nákladů fakulty, jež je každoročně stanovováno tajemnicí fakulty, a 5 % pro garanční pracoviště. Podíl 5 %...

	Článek 4
	Rozdělení výnosů z poplatků
	(1) Poplatky za studium ve studijním programu budou deponovány na společnou zakázku programu a očištěny o odvody dle čl. 3.
	(2) Zbývající část poplatků se mezi katedry podílející se na realizaci studijních programů rozdělí podle poměru hodin přímé výuky v jednotlivých předmětech studijních programů.
	(3) Z celkového součtu všech hodin bude stanoven podíl zastoupení jednotlivých kateder na výuce a ve stejném podílu budou pak jednotlivým pracovištím přiřazeny výnosy, které budou zaúčtovány na samostatnou katederní zakázku.
	(4) Katedry převedené prostředky vynakládají dle svých potřeb – zejména na odměňování a motivaci vyučujících participujících na daném studijním programu, na úhradu nákladů spojených s hostujícími vyučujícími a další provozní náklady dle rozhodnutí ved...

	Článek 5
	Závěrečná ustanovení
	(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji tajemnici fakulty.
	(2) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává tajemnice fakulty.
	(3) Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 2. 2022.


